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AHS- 

INFORMATION 
 

Nachrichtendienst der AHS-Gewerkschaft 
 

An alle 

Gewerkschaftlichen Betriebsausschüsse 
und Landesleitungen  Wien, am 2. Oktober 2023 

 

RUNDSCHREIBEN 1 
(Schuljahr 2023/2024) 

 

Zusammensetzung der Bundesleitung 
 

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen! 

 

Nach seiner Wahl zum GÖD-Vorsitzenden hat Kollege Eckehard Quin nach fast 21-jähriger 
Zugehörigkeit zur Bundesleitung der AHS-Gewerkschaft sein Mandat zurückgelegt. Kollege Quin 
hat sich als Besoldungsreferent, stellvertretender Bundesvorsitzender und von 2010 bis 2016 als 
Vorsitzender der AHS-Gewerkschaft sehr erfolgreich für unsere Lehrerinnen und Lehrer eingesetzt. 
Wir danken ihm auf diesem Weg herzlich, wünschen ihm alles Gute für seine neue Aufgabe und 
freuen uns auf die weitere gute Zusammenarbeit. Bei der Sitzung der Bundesleitung am 
25. September wurde Kollegin Mag.a Isabella Zins als Nachfolgerin in die Bundesleitung kooptiert. 

 

Neue Zusammensetzung der Bundesleitung der AHS-Gewerkschaft: 

Mag. Herbert Weiß (FCG) 

Vorsitzender  

BG/BRG Graz, Oeverseegasse 28 

0650 400 1245,  

herbert.weiss@my.goed.at 

Mag. Georg Stockinger (FCG) 

Vorsitzender-Stellvertreter, Besoldungsreferent 

BORG Nonntal Salzburg, Josef Preis Allee 7 

0699 1413 7571,  

georg.stockinger@my.goed.at 

Mag.a Ursula Göltl (ÖLI-UG) 

Vorsitzender-Stellvertreterin 

BRG 9, Wien, Glasergasse 25 

0676 489 1161,  

ursula.goeltl@my.goed.at 

Mag. Alexander Keil (FCG) 

Organisationsreferent 

GRG 17 Wien, Parhamerplatz 18 

0680 128 2255,  

alexander.keil@my.goed.at 

Mag.a Andrea Meiser (FCG) 

Frauenreferentin 

Georg von Peuerbach Gymnasium Linz, 

Peuerbachstraße 35, 0664 992 5844, 

andrea.meiser@my.goed.at 

Mag.a Elfi Paleta (FCG) 

Finanzreferentin 

01 887 4784,  

elfi.paleta@my.goed.at 

MMag.a Mag.a iur. Gertraud Salzmann (FCG) 

Dienstrechtsreferentin 

BG/BRG Zell am See, Karl Vogt Straße 21 

0664 6145230,  

gertraud.salzmann@my.goed.at 

mailto:elfi.paleta@my
mailto:gertraud.salzmann@my
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Dir. HR Mag. Dr. Karl Digruber (FCG) 
BRG Imst, Meraner Straße 13 

05412 63197 oder 0664 462 1895, 

karl.digruber@my.goed.at 

Mag. Markus Grass (ÖLI-UG) 
BRG 22, Wien, Theodor-Kramer-Straße 3 

0699 1923 1263,  

markus.grass@my.goed.at 

Mag.a Anna Gring, Bakk. BA (FCG) 
Albertus Magnus Schule, GRG,  

Semperstraße 45, 1180 Wien, 01 479 6918, 

anna.gring@my.goed.at 

MMag.a Patricia Gsenger (FSG) 
BORG Wiener Neustadt, Herzog-Leopold-

Straße 32, 0676 686 1677, 

patricia.gsenger@my.goed.at 

Mag. Bernhard Hofmann (ÖLI-UG) 
BG/BRG 6 Wien, Rahlgasse 4 

0650 470 2948, 

bernhard.hofmann@my.goed.at 

Mag. Manfred Jantscher (FCG) 
BG/BRG Mössinger, Mössingerstraße 25, 

Klagenfurt, 0664 505 6283,  

manfred.jantscher@my.goed.at 

Mag.a Isabella Kaiser (FSG) 
BG f. Berufstätige, Brünner Straße 72,  

1210 Wien, 0676 336 9832,  

isabella.kaiser@my.goed.at 

Mag. Simon Lechner (FCG) 
pGRg 23 Kollegium Kalksburg, Wien, 

Promenadeweg 3, 0664 4638288, 

simon.lechner@my.goed.at 

Mag.a Gudrun Pennitz (FCG) 

 

ZA-AHS, 1080 Wien, Strozzigasse 2 

0664 851 3010,  

gudrun.pennitz@my.goed.at 

Mag.a Heidi Petermichl (FSG) 
BG/WRG Linz, Körnerstraße 9 

0732 774 252,  

heidi.petermichl@my.goed.at 

Mag.a Astrid Schuchter (ÖLI-UG) 
Meinhardinum-Stiftshof 2, Stams 

0650 634 6464,  

astrid.schuchter@my.goed.at 

HR in Dir.in Mag.a Isabella Zins (FCG) 
BORG Mistelbach, Edmund Freibauer-

Promenade 1, 0676 392 5746, 

isabella.zins@oepu.at 

 

Mit kollegialen Grüßen 

 

Mag. Herbert Weiß e.h. 
Vorsitzender der AHS-Gewerkschaft (FCG) 

 

Mag.a Ursula Göltl e.h. 
Vors.-Stellv. (ÖLI-UG) 

Mag. Georg Stockinger e. h. 
Vors.-Stellv. u. Besoldungsreferent (FCG) 
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